
Oplæg for køreplanår 2026 gældende 09.08.26 – 07.08.26 
 

Kontaktperson: Emil Hedegaard Larsen – 99 34 11 92 

 

 
 

 
 

607: Lokalrute omkring Fjerritslev - Klim - Vester Thorup - Thorup 

Strand 

 

En chauffør har henvendt sig med en detaljeret beskrivelse af forslag til ruten, der kan kategoriseres som et øn-

ske om mere køretid mellem Thorup Strandvej og Thorup Strand, SmartVMS-justeringer/-fejl og, at bussen slut-
ter sine ture på den korrekte side af vejen i forhold til opstart af næste tur kl. 13.25. 
 

Svar: En analyse af rettidighed på ruten viser, at chaufføren overholder ankomsttiden på køreplanen på majori-
teten af stoppesteder. Ruten vurderes til at have den korrekte mængde køretid. En lille justering af mellemtider 

vil sandsynligvis løse problemet. Chaufføren har påvist, at SmartVMS-ruteforløbet har nogle småfejl, som vi også 

kan bekræfte herinde fra. 
 

Beslutning: Mellemtider bliver justeret. SmartVMS-fejl rettes. Vi kører ad Borups Allé for at slutte bussen på den 
korrekte side af vejen kl. 13.25. 
 

Skolebestyrelsen for Thorup-Klim Skole og Storkereden har et ønske om, at afgangen kl. 08.02 kører forbi Tho-
rup Klim-Hallen, inden den kører til Friskolen. 
 

Svar: Forslaget vil indebære en omvej og sandsynligvis en vending ved hallen, hvis bussen fortsat skal betjene 
Ullerup i ønsket. Afgangen er benyttet af cirka 100 elever om året og dækker kun en friskole, som ikke kan have 

kørselsberettigede elever. 
 

Beslutning: Afslag. Afgangen bliver nedlagt. 
 

608: Lokalrute omkring Fjerritslev - Ørebroskolen - Gøttrup – Agger-

sund 

 

En chauffør på rute 608 ønsker, at afgangen kl. 05.38 starter 5 minutter tidligere, da det ville muliggøre en forbin-
delse mod Aalborg kl. 06.23 med lav ventetid. 
 

Svar: Bussen kører i dag kl. 05.38 og ankommer til Fjerritslev Busterminal kl. 06.25. Afgangene mod Aalborg er 
henholdsvis kl. 06.23 og 06.43. Chaufføren foreslår at rykke afgangen, således den passer perfekt med afgangen 

videre kl. 06.23. Alternativt kan det overvejes at rykke afgangen fremad, så den passer perfekt til afgangen kl. 

06.43. Fordelen herfra ville være, at den også passer godt til forbindelsen mod Thisted kl. 06.49. 
 

Beslutning: Efter aftale med kommunen laver vi en forskydning, så busruten passer bedre med afgangene kl. 
06.43 og 06.49.  
 

En chauffør på rute 608 ønsker, at afgangen kl. 13.30 kører via Aggersund og ikke ad Krøldrupvej, da der ingen 
passagerer er til Krøldrupvej, og eleverne foretrækker at køre sammen. Chaufføren nævner desuden, at rute 57 
kan bruges til Krøldrupvej. 
 

Svar: Passagerdata stemmer overens med chaufførens udtalelse. Der er få eller ingen passagerer, der bruger 

stoppestedet Krøldrupvej Midt. En anden fordel er, at rute 608 får et mere ensartet ruteforløb med ændringen. 
Kommunen må tage stilling til elevdata og, om de lovmæssigt er forpligtede til at køre via Krøldrupvej. 
 

Beslutning: Løsningsforslaget er under behandling. Vi afventer elevdata for skoleåret 2026. 
 

 



 

608 / 609: Lokalrute omkring Fjerritslev - Ørebroskolen - Gøttrup – 

Aggersund / Minibusrute omkring Ørebroskolen - Øslev - 

Husby 

 

En personhenvendelse til NT italesætter et ønske om en busrute ad Gøttrupstrandvej, da forældrene på vejen er 
utrygge med vejforholdene til nærmeste stoppested. 
 

Svar: De to nærmeste ruter er 608 og 609, og kørsel ad Gøttrupstrandvej ville være en stor ændring for disse ru-

ter. Alternativt kunne en ny rute oprettes. Men kommunen har oplyst, at eleverne på vejen ikke er berettiget til 
kørsel. 
 

Beslutning: Afslag. 
 

611: Lokalrute omkring Pandrup - Moseby - Kås – Rendbæk 

 

Flere henvendelser omkring ønske om, at rute 611 kører via Rødhusvej, Langs Banen og Røde Hedevej fremfor 

Tranekærvej. 
 

Svar: Forslaget har fået afslag flere gange. Denne gang er der dog et reelt løsningsforslag, da en chauffør har 

henvendt sig med, at Purkærvej er meget smal, og at der ingen elever er på strækningen. Et løsningsforslag kan 
derfor være en lille optimering af mellemtider, fjerne sløjfen omkring Purkærvej og dermed vinde tid til at køre 

den alternative strækning via Rødhusvej, Langs Banen og Røde Hedevej. Hvorvidt løsningen er realistisk, afhæn-
ger af, om Purkærvej har kørselsberettigede elever. 
 

Beslutning: Kommunen træffer den endelige beslutning. Vi afventer elevdata for skoleåret 2026. 
 

618: Lokalrute omkring Fjerritslev - Manstrup - Trekronerskolen – 

Ålegårde 

 

En præst har ønsket, at rute 618 kan køre ad Bonderup Østergade fremfor Trekronervejen, når eleverne skal til 
præsteundervisning i Bonderup. 
 

Svar: Det giver god mening, at eleverne kan køre med rute 618 ad Bonderup Østergade fra Trekronerskolen, når 
de skal til præsteundervisning i Bonderup, især hvis vi kan have et virtuelt stoppested i Bonderup, som holder 

ruten på kurs. Hvorvidt løsningen skal være en note om, at man ved chaufførhenvendelse kan aftale at køre den 

strækning, eller om vi permanent skal overveje at køre ad Bonderup Østergade, afhænger af kommunen. 
 

Beslutning: Afslag. 
 
 

 


